
Contacto

Correo Electrónico contratacion-sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/9999/1101074399/22/AM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2023 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Junta de Compras
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de medicamentos con principios activos buprenorfina/naloxona,
cisatracurio, dexmedetomidina, diclofenaco parenteral, ketorolaco parenteral, metamizol magnésico
parenteral, midazolam parenteral, oxibato de sodio, levetiracetam parenteral, ácido valproico parenteral y
remifentanilo.

Valor estimado del contrato 4.225.509,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.997.513,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.920.686 EUR.

Clasificación CPV
33660000 - Medicamentos para el sistema nervioso y los órganos de los sentidos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Anuncio de Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 12
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Buprenorfina/naloxona oral

Valor estimado del contrato 922.121,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 435.911,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 419.146 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUROVITAS SPAIN, S.A.
NIF A85104875
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 326.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 340.048,8 EUR.

Motivación

Motivación 1 adjudicatario
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cisatracurio 150 mg/30ml parenteral

Valor estimado del contrato 171.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS REIG JOFRE, S.A.
NIF A96184882
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.772,8 EUR.

Motivación

Motivación 2 adjudicatarios (El importe introducido es la media de las 2 ofertas)
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Dexmedetomidina parenteral

Valor estimado del contrato 297.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORION PHARMA, S.L.
NIF B85363166
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.032 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación 3 adjudicatarios (El importe introducido es la media de las 3 ofertas)
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Ketorolaco parenteral

Valor estimado del contrato 127.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS NORMON, S.A.
NIF A28456820
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.616 EUR.

Motivación

Motivación 1 adjudicatario al lote
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Metamizol parenteral

Valor estimado del contrato 1.066.912 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 504.358,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 484.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS NORMON, S.A.
NIF A28456820
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 474.568 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 493.550,72 EUR.

Motivación

Motivación 1 adjudicatario
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Midazolam 1mg/5 ml parenteral

Valor estimado del contrato 70.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

LABORATORIOS NORMON, S.A.
NIF A28456820
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.280 EUR.

Motivación

Motivación 1 adjudicatario
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Midazolam 15mg/3 ml parenteral

Valor estimado del contrato 80.784 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.188,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.720 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS SERRA PAMIES, S.A.
NIF A43015858
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.454,4 EUR.

Motivación

Motivación 3 adjudicatarios (El importe introducido es la media de las 3 ofertas)
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Midazolam 50 mg/10 ml parenteral

Valor estimado del contrato 381.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.544 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIOS REIG JOFRE, S.A.
NIF A96184882
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.566,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.749,33 EUR.

Motivación

Motivación 3 adjudicatarios (El importe introducido es la media de las 3 ofertas)
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Oxibato de sodio

Valor estimado del contrato 239.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.256 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ACCORD HEALTHCARE, S.L.U.
NIF B65112930
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.224 EUR.

Motivación

Motivación 2 adjudicatarios (El importe introducido es la media de las 2 ofertas)
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Levetiracetam parenteral

Valor estimado del contrato 316.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUN PHARMA LABORATORIOS, S.L.U.
NIF B63424444
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.224 EUR.

Motivación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación 3 adjudicatarios (El importe introducido es la media de las 3 ofertas)
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Ácido valproico parenteral

Valor estimado del contrato 107.712 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.918,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANOFI-AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.918,4 EUR.

Motivación

Motivación 2 adjudicatarios (El importe introducido es la media de las 2 ofertas)
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Remifentanilo parenteral

Valor estimado del contrato 377.630 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.516 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.650 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KERN PHARMA, S.L.
NIF B58296773
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 134.635,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.020,92 EUR.

Motivación

Motivación 2 adjudicatarios (El importe introducido es la media de las 2 ofertas)
Fecha del Acuerdo 20/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2023 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qe81f%2F0zskmrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qe81f%2F0zskmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante cifras o porcentajes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros criterios evaluables mediante cifras o porcentajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

ID 0000010778156 |  2023-643438 | Wed, 19 Apr 2023 14:28:23:655 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15941096131179885473615436859767804026 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


